
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

о т« с /  » 2024 г. № : 'с  / '

Об итогах проведения 
районных соревнований 
по лёгкой атлетике

В соответствии с приказом управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 22.04.2024 г. № 779 «О проведении районных 
соревнований по лёгкой атлетике» 08 мая 2024 г. на базе МБОУ «Спортивный 
комплекс «Горняк» им. А.А. Кретова проведены районные соревнования по лёгкой 
атлетике в зачёт 66 районной Спартакиады школьников.

Цели и задачи соревнований:
- пропаганда здорового образа жизни;
- привлечение детей и подростков к занятиям физической культурой и 

спортом;
-повышение качества подготовки юных легкоатлетов в образовательных 

учреждениях;
- выявление сильнейших спортсменов и комплектования сборной команды 

района для участия в областных соревнованиях.
В соревнованиях по лёгкой атлетике приняли участия команды из 13 

общеобразовательных учреждений: МБОУ «Архангельская СОШ», МБОУ
«Боброводворская СОШ», МБОУ «Истобнянская СОШ», МБОУ «Сергиевская 
СОШ», МБОУ «Скороднянская СОШ», МБОУ «Троицкая СОШ», МБОУ 
«Вислодубравская СОШ», МБОУ «Никаноровская СОШ», МБОУ «Чуевская 
СОШ» им. Н.Я. Чуева, МБОУ «Коныиинская СОШ», МБОУ «Сапрыкинская 
ООШ», МБОУ «Уколовская ООШ», МБОУ «ООШ№ 8» с общим количеством 156 
человек.

Соревнования были организованы и проведены в соответствии с санитарно- 
гигиеническими нормами. Оборудование соответствовало требованиям. Жалоб о 
проведении и судействе в оргкомитет не поступало.

По итогам соревнований в личном зачете лучшими стали:
дистанция 100 м. 
юноши, 1 группа

1 место -  Сидякин Данил, МБОУ «Боброводворская СОШ»;
2 место -  Ачкасов Дмитрий, МБОУ «Скороднянская СОШ»;
3 место -  Алимов Кирилл, МБОУ «Троицкая СОШ»;

юноши, 2 группа
1 место -  Лэнь Артем, МБОУ «Вислодубравская СОШ»;
2 место -  Аниканов Дмитрий, МБОУ «Сергиевская СОШ»;



3 место -

1 место -
2 место -
3 место -

1 место -
2 место -
3 место -

1 место -
2 место -
3 место -

1 место -
2 место -
3 место -

1 место -
2 место -
3 место -

1 место -
2 место -
3 место -

1 место
2 место •
3 место ■

1 место ■
2 место
3 место

1 место
2 место
3 место

1 место
2 место
3 место

1 место
2 место
3 место

Бантюков Влад, МБОУ «Сергиевская СОШ»; 
юноши, 3 группа

Елисеев Тимофей, МБОУ «Сапрыкинская ООШ»;
Волков Егор, МБОУ «ООШ № 8»;
Карпачев Антон, МБОУ «Уколовская ООШ»; 

девушки, 1 группа
Аржукова Вера, МБОУ «Боброводворская СОШ»;
Екимова Алена, МБОУ «Троицкая СОШ»;
Поташкина Лада, МБОУ «Скороднянская СОШ»; 

девушки, 2 группа
Морозова Екатерина, МБОУ «Сергиевская СОШ»;
Мишина Софья, МБОУ «Вислодубравская СОШ»;
Худякова Лилия, МБОУ «Вислодубравская СОШ»; 

девушки, 3 группа
Сдержикова Вероника, МБОУ «Сапрыкинская ООШ»;
Подкопаева Анастасия, МБОУ «ООШ № 8»;
Новикова Лариса, МБОУ «Сапрыкинская ООШ»; 

дистанция 200 м. 
юноши, 1 группа

Марков Лев, МБОУ «Истобнянская СОШ»;
Зенг Артур, МБОУ «Скороднянская СОШ»;
Скоморохов Александр, МБОУ «Боброводворская СОШ»; 

юноши, 2 группа
Наврузов Джабраил, МБОУ «Вислодубравская СОШ»;
Жуков Никита, МБОУ «Никаноровская СОШ»;
Карнаухов Вадим, МБОУ «Сергиевская СОШ»; 

юноши, 3 группа
Волосков Сергей, МБОУ «ООШ № 8»;
Черников Денис, МБОУ «Уколовская ООШ»;
Ушаков Никита, МБОУ «Уколовская СОШ»; 

девушки, 1 группа
Гусева Татьяна, МБОУ «Боброводворская СОШ»;
Чубарова Дарина, МБОУ «Троицкая СОШ»;
Пучкова Валерия, МБОУ «Троицкая СОШ»; 

девушки, 2 группа
Корепанова Августина, МБОУ «Вислодубравская СОШ»;
Рулева Анастасия, МБОУ «Сергиевская СОШ»;
Рузманова Севиля, МБОУ «Вислодубравская СОШ»; 

девушки, 3 группа
Логачева Олеся, МБОУ «Уколовская ООШ»;
Полякова Лилия, МБОУ «ООШ № 8»;
Новикова Оксана, МБОУ «Сапрыкинская ООШ»; 

дистанция 400 м. 
юноши, 1 группа

Максимов Никита, МБОУ «Боброводворская СОШ»;
Калюжный Даниил, МБОУ «Скороднянская СОШ»;
Булгаков Иван, МБОУ «Троицкая СОШ»



юноши, 2 группа
1 место -  Вороничев Илья, МБОУ «Никаноровская СОШ»;
2 место -  Рейман Влад, МБОУ «Сергиевская СОШ»;
3 место -  Ничипоренко Никита, МБОУ «Сергиевская СОШ»;

юноши, 3 группа
1 место -  Копылов Иван, МБОУ «Сапрыкинская ООШ»;
2 место -  Поддубный Артем, МБОУ «Конынинская СОШ»;
3 место -  Руднев Артем, МБОУ «Конынинская СОШ»;

девушки, 1 группа
1 место -  Черкашина Екатерина, МБОУ «Троицкая СОШ»;
2 место -  Бабкина Вероника, МБОУ «Боброводворская СОШ»
3 место -  Седых Дарья, МБОУ «Скороднянская СОШ»;

девушки, 2 группа
1 место -  Попович Юлия, МБОУ «Вислодубравская СОШ»;
2 место -  Загороднева Галина, МБОУ «Сергиевская СОШ»;
3 место -  Гладких Маргарита, МБОУ «Никаноровская СОШ»;

девушки, 3 группа
1 место -  Шабанова Елена, МБОУ «ООШ № 8»;
2 место -  Головакина Ангелина, МБОУ «Конынинская СОШ»;
3 место -  Аулова Дарья, МБОУ «Сапрыкинская ООШ».

Эстафета 4x100 м.
девушки, 1 группа

1 место - команда МБОУ «Троицкая СОШ», руководитель Кислых Виталий 
Егорович;

2 место - команда МБОУ «Боброводворская СОШ», руководитель Безруков 
Леонид Александрович;

3 место - команда МБОУ «Архангельская СОШ», руководитель Медведев 
Роман Егорович;

девушки, 2 группа
1 место - команда МБОУ «Сергиевская СОШ», руководитель Данилов 

Евгений Александрович;
2 место - команда МБОУ «Вислодубравская СОШ», руководитель Зеленин 

Владимир Николаевич;
3 место - команда МБОУ «Никаноровская СОШ», руководитель Скрыпцов 

Вячеслав Анатольевич;
девушки, 3 группа

1 место - команда МБОУ «ООШ № 8», руководитель Модлина Татьяна 
Александровна;

2 место - команда МБОУ «Сапрыкинская ООШ», руководитель Лубышев 
Владимир Дмитриевич;

3 место - команда МБОУ «Конынинская СОШ», руководитель Руднева 
Ирина Николаевна;

юноши, 1 группа
1 место -  команда МБОУ «Скороднянская СОШ», руководитель Лысых 

Евгений Сергеевич;
2 место - команда МБОУ «Боброводворская СОШ», руководитель Безруков 

Леонид Александрович;



3 место - команда МБОУ «Архангельская СОШ», руководитель Медведев 
Роман Егорович;

юноши, 2 группа
1 место - команда МБОУ «Сергиевская СОШ», руководитель Данилов 

Евгений Александрович;
2 место - команда МБОУ «Никаноровская СОШ», руководитель Скрыпцов 

Вячеслав Анатольевич;
3 место - команда МБОУ «Вислодубравская СОШ», руководитель Зеленин 

Владимир Николаевич;
юноши, 3 группа

1 место - команда МБОУ «Сапрыкинская ООШ», руководитель Лубышев 
Владимир Дмитриевич;

2 место -  команда МБОУ «Уколовская ООШ», руководитель Морозов 
Сергей Иванович;

3 место - команда МБОУ «ООШ № 8», руководитель Модлина Татьяна 
Александровна.

По итогам соревнований в командном зачёте места распределились 
следующим образом:

I  группа
1 место -  команда МБОУ «Боброводворская СОШ», руководитель Безруков 

Леонид Александрович;
2 место -  команда МБОУ «Троицкая СОШ», руководитель Кислых Виталий 

Егорович;
3 место -  команда МБОУ «Скороднянская СОШ», руководитель Лысых 

Евгений Сергеевич;
4 место -  команда МБОУ «Архангельская СОШ», руководитель Медведев 

Роман Егорович;
5 место -  команда МБОУ «Истобнянская СОШ», руководитель Абубакаров 

Анзор Виситович;
II группа

1 место -  команда МБОУ «Сергиевская СОШ», руководитель Данилов 
Евгений Александрович;

2 место -  команда МБОУ «Вислодубравская СОШ», руководитель Зеленин 
Владимир Николаевич;

3 место -  команда МБОУ «Никаноровская СОШ», руководитель Скрыпцов 
Вячеслав Анатольевич;

4 место - команда МБОУ «Чуевская СОШ» им. Н.Я. Чуева, руководитель 
Малахова Альбина Александровна;

III группа
1 место - команда МБОУ «ООШ № 8», руководитель Модлина Татьяна 

Александровна.
2 место -  команда МБОУ «Сапрыкинская ООШ», руководитель Лубышев 

Владимир Дмитриевич;
3 место -  команда МБОУ «Уколовская ООШ», руководитель Морозов 

Сергей Иванович;
4 место -  команда МБОУ «Коныпинская СОШ», руководитель Руднева 

Ирина Николаевна.



На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги районных соревнований по легкой атлетике.
2. Наградить грамотами управления образования победителей и призёров 

районных соревнований по лёгкой атлетике.
3. Администрации, учителям физической культуры, педагогам 

дополнительного образования образовательных учреждений Губкинского района 
продолжить работу по привлечению детей и молодёжи к регулярным занятиям 
физической культурой и спортом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образова С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна 
(47241) 7-58-26 
Коваленко Татьяна Сергеевна 
(47241) 2-58-68


